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                                       Qüvvələrimizi səfərbərliyə alırıq 

 

Sürətlə inkişaf etməkdə olan respublikamızın bütün sahələrində olduğu kimi 
rabitə sahəsində də uğurlu inkişaf davam etməkdədir. Ulu öndər Heydər 
Əliyevin "Müstəqil dövlətin müstəqil rabitəsi olmalıdır" müdrik kəlamı və 
möhtərəm prezidentimiz İlham Əliyevin "İnformasiya-kommunikasiya 
texnologiyaları sahəsi Azərbaycanın sosial-iqtisadi inkişafında ən prioritet 
sahələrdən biridir" sözlərini rəhbər tutaraq deyə bilərəm ki, rabitəçilər bu 
sahədə əzmlə çalışırlar. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sədrliyi ilə 16 yanvar 
2012-ci il tarixində keçirilən Nazirlər Kabinetinin 2011-ci ilin sosial-iqtisadi 
inkişafının yekunlarına həsr olunmuş iclasında möhtərəm prezidentimiz 
tərəfindən "İnformasiya-kommunikasiya texnologiyalarının gələcək 
inkişafımızda çox önəmli rolu olacaqdır və bütün dünyanın elmi tərəqqisi bu 
istiqamətdə inkişaf edəcəkdir" deməsi bu gün bütün rabitə və informasiya 
texnologiyaları sahəsi işçilərini, o cümlədən Sumqayıt Telekommunikasiya 
Qovşağının əməkçilərini fərəhləndirir və milli rabitəmizin inkişaf 
etdirilməsinə stimul yaradır.  

Qeyd ediyim hesabat iclasında hörmətli nazirimiz Əli Abbasovun 
iqtisadiyyatın digər sahələri ilə yanaşı informasiya-kommunikasiya 
texnologiyaları və telekommunikasiya sektorunun da uğurla inkişaf etdiyini 
vurğulaması bir rabitə işçisi kimi məni də son dərəcə sevindirir. Bu, hər 
şeydən əvvəl son zamanlar rabitə sektorunda müvafiq islahatların 
aparılmasının təzahürüdür.  

Belə ki, Azərbaycanda MDB ölkələri sırasında ilk dəfə sabit telefon şəbəkəsi 
tam elektronlaşdırılmış, yəni rəqəmləşdirilmişdir. Bu nəticə inkişaf etmiş və 
az sayda inkişaf etməkdə olan ölkələrdə vardır. Bu o deməkdir ki, indi 
Azərbaycanın istənilən yaşayış məntəqəsində yüksək sürətli genişzolaqlı 
internetə çıxış imkanı yaranıb. Bir çox beynəlxalq təşkilatların hesabatlarında 
göstərildiyi kimi, Azərbaycanda İKT-nin inkişaf dinamikası son 5-8 ildə 
birinci onluq ölkələri sırasındadır. Bu qiymətləndirmə onu göstərir ki, hər üç 
ildə ölkəmizin İKT sektotu 2 dəfə genişlənir və bir çox ekspertlərin fikrincə 
2020 - 2025-ci illərdə informasiya kommunikasiya texnologiyası sahəsində 
qazanan gəlirlər neft gəlirləri ilə müqayisə oluna bilər. 

Respublikamızda rabitənin sürətli inkişafı Sumqayıt şəhərindən də yan 
keçməmiş, əslində ən böyük layihələr bizim şəhərdə icra olunmuş, sözün əsl 



mənasında, Sumqayıt rabitəsi yeni texnologiyaların tətbiqi üçün bir poliqon 
rolunu oynamışdır. Buna misal olaraq 2004-cü ildə şəhərdə dayanaqlı 
rabitənin təmini məqsədilə dairəvi rabitənin yaradılması, nömrə tutumunun 
artırılmasına şərait yaradılması məqsədilə regionlarda ilk dəfə Sumqayıt 
şəhərində 2005-ci ildən beynəlxalq standartlara uyğun olaraq 7 rəqəmli 
nömrələnmə sisteminə keçirilməsi, internetdən porolsuz istifadə, 2006-cı ildə 
genişzolaqlı internet xidmətinin tətbiqi, o cümlədən 2009 - 2013-cü illərdə 
regionların sosial-iqtisadi inkişafı haqqında dövlət proqramına uyğun 
Sumqayıt Telefon şəbəkəsinin rekonstruksiya olunaraq 100 faiz 
elektronlaşdırılmasının vaxtından əvvəl başa çatdırılması olmuşdur. 

2011-ci ildə Sumqayıt Telekommunikasiya Qovşağı Rabitə və İnformasiya 
Texnologiyaları Nazirliyi və "Aztelekom" İstehsalat Birliyi tərəfindən 
müəyyən olunmuş maliyyə, iqtisadi və texniki göstəricilər üzrə normativləri 
tam yerinə yetirmişdir. Əsas telefon aparatlarının sayı, yəni abunəçilərin sayı 
1567 nəfər artmışdır ki, bu da keçən ilin müvafiq dövrünə nisbətən 15 faiz 
artım deməkdir. 

Şəbəkə üzrə ümumi montaj tutumu 62310-a, istifadəçilərin sayı 57388 
abunəçiyə çatdırılmışdır. Montaj olunan şəbəkənin 63 faizini yeni nəsl NGN 
şəbəkəsi təşkil edir, yerdə qalan 37 faizi "S-12" tipli stansiyalara məxsusdur. 
Abunəçilərin sayının artırılması məqsədilə Kimyaçılar yaşayış massivi 
istiqamətində yeni tikilmiş EATS-in xidmət ərazisinə, eyni zamanda "Qurd 
dərəsi" bağlar massivində istismar olunan EATS-də nömrə tutumu 
artırılaraq kabelləşməmiş 4 - 5 kilometr məsafəni əhatə edən əraziyə müxtəlif 
tutumlu mağistral və paylayıcı kabellər qoyularaq 200 nəfər sakinə telefon 
çəkilmişdir. 

Xəzər bağları yaşayış massivində magistral və paylayıcı şəbəkə tikilərək geniş 
bir ərazini əhatə edən dənizkənarı massivdə 200 nəfərə telefon çəkilişi təmin 
edilmişdir. Eyni zamanda, Rabitə və İnformasiya Texnologiyaları Nazirliyinin 
19 avqust 2011-ci il tarixli 7 saylı qərarına əsasən telefonlaşmayan sahələrin 
tez bir zamanda kabelləşdirilməsi və əhalinin telefona olan tələbatının təmin 
edilməsi tapşırığına əsasən yeni yaşayış qəsəbəsi olan 49-cu məhəllə, 21-ci 
mikrorayon, Beton zavod istiqamətlərində telefonlaşma işlərinin həyata 
keçirilməsi üçün böyük layihələr istifadəyə verilmişdir.  

Hazırda stansiya Sumqayıt, 76-cı məhəllə, Boruyayma zavodunun bağları, 
Xəzri qəsəbəsi və başqa böyük yaşayış sahələrində telefona olan tələbatı 
həyata keçirmək üçün layihə-smeta sənədləri hazırlanmış və işin başlanması 
üçün tədbirlər görülür. Aparılan tikinti işlərindən sonra Sumqayıt şəhərində 



hər 100 mənzilə düşən telefon aparatlarının sayı 87,8 ədəd, hər 100 nəfərə 
düşən telefon aparatlarının sayı 18,3 ədəd olmuşdur ki, bu da respublika üzrə 
qeyd olunan göstəricidən 1,8 ədəd çoxdur. Sumqayıt şəhərində genişzolaqlı 
internet xidməti sürətlə artmaqdadır. Hazırda abunəçilərin sayı 13473-ə, o 
cümlədən "Aztelekom.net" internet provayderi üzrə 3249-a çatdırılmışdır.  

Daxili İşlər Nazirliyi ilə Rabitə və İnformasiya Texnologiyaları Nazirliyi 
arasında qarşılıqlı tədbirlərlə əlaqədar şəhərin mühafizəsinin təmin edilməsi 
üçün layihə əsasında şəhər polis idarəsindən 47 kilometrə yaxın fiber optik 
kabel çəkilmiş, kameraların qurulması təmin edilmiş və "Təhlükəsiz şəhər" 
layihəsi uğurla tam başa çatdırılmışdır. 

Möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin Sumqayıta son səfəri zamanı 
şəhərimizin dünyanın əsrarəngiz şəhərləri sırasına salınması məqsədilə 
verdiyi göstəriş və tövsiyyələri biz rabitəçilər tərəfindən də uğurla davam 
etdirilir. Şəhərimizdə aparılan quruculuq və abadlıq işləri biz rabitəçilərin 
üzərinə də böyük məsuliyyət qoyur. Belə ki, şəhərin quruculuq və abadlıq 
işləri ilə yanaşı olaraq kolleketiv qovşağ üzərinə düşən məsələlərin həlli kimi 
bütün rabitə qurğularının texniki normaya gətirilərək yenidən qurulması, 
dizayn edilməsini başa çatdırmışdır. Hazırda TKQ-nıın inzibati binasının 
fasadında müasir memarlıq üslubuna uyğun tikinti işləri davam etdirilir. 

Son olaraq Sumqayıt Telekommunikasiya Qovşağının bütün kollektivi 
adından deyə bilərəm ki, İKT və rabitə sektorunun tərəqqisi istiqamətində 
bundan sonra da əlimizdən gələni edəcək, şəhərimizin dayanaqlı və davamlı 
inkişafı üçün qüvvələrimizi səfərbərliyə alacağıq. 

 

 

                       Əsgərov, A. Qüvvələrimizi səfərbərliyə alırıq// Sumqayıt. 2012.  
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            "İlham Əliyev 8 il hakimiyyətdə" kitabı haqqında söz 

 

Dəyərli vəsait, sabaha açılan pəncərə 

Xəbər verdiyimiz kimi ötən ilin dekabrın 2-də "Sumqayıtın Tarixi 
Muzeyi"ndə respublikamızın bir qrup tanınmış aliminin, Milli Məclisə 
Sumqayıtdan seçilmiş deputatların, şəhərin ziyalılarının iştirakı ilə keçirilən 
elmi-nəzəri konfransda "İlham Əliyev 8 il hakimiyyətdə" mövzusunda 
maraqlı söhbət getmişdir. Qərara alınmışdır ki, söylənilən məruzələr ayrıca 
kitab şəklində nəşr olunsun və bu da möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin 
yubileyinə sumqayıtlıların bir töhfəsi olsun. 

Verilən vəd, bir qədər də dəqiq desək, götürülən öhdəlik qısa müddət ərzində 
yüksək səviyyədə, uğurla yerinə yetirildi. Dekabrın 22-də yenə həmin 
ünvanda kitabın təqdimatı keçirildi. 

Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyətinin və YAP şəhər təşkilatının təşəbbüsü və 
təşkilatçılığı ilə işıq üzü görən bu dəyərli kitab - "İlham Əliyev 8 il 
hakimiyyətdə" kitabı böyük razılıqla və sevinclə qarşılanmışdır. "Şərq - 
Qərb" nəşriyyatında nəfis şəkildə çap olunan bu kitabın təqdimat 
mərasimində mən də iştirak etmiş, deyilən sözlərə, söylənilən fikirlərə diqqətlə 
qulaq asmışdım. Buna baxmayaraq, haqqında söhbət gedən kitabı diqqətlə 
oxudum və belə qənaətə gəldim ki, bu dəyərli elmi məxəz son dərəcə gərəkli, 
tarixi baxımdan əhəmiyyətlidir. Çünki, kitabda 21 müəllifin müxtəlif 
mövzulara həsr olunmuş məqalələri yer tapmışdır. Bütün yazıların da 
əsasında xalqımızın dəyərli oğlu, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev durur. Kitabın adından da göründüyü kimi cənab İlham 
Əliyevin ölkəmizə rəhbərlik etdiyi son 8 ildə görülmüş cahanşümül işlər, 
həyata keçirilən vəzifələr burada öz əksini tapmışdır. Ümumiyyətlə, 
möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin fəaliyyəti, müxtəlif sahələrdə 
gördüyü işlər, o cümlədən Sumqayıta göstərdiyi diqqət və qayğı kitabda 
toplanan yazıların əsasını təşkil edir. 

Kitaba ön sözü Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar Əzizov 
yazmışdır. Yaxşı haldır ki, bu yazını oxuyarkən burada toplanan məqalələr 
haqqında sanki xülasə ilə tanış olursan. Cənab İlham Əliyevin gördüyü işlər 
və həyata keçirdiyi böyük vəzifələr gözlərin qarşısında canlanır. 

Qeyd olunmuşdur ki, Heydər Əliyevin siyasi irsi çoxşaxəlidir və aktualdır. 
Müdrik, əbədiyaşar insanın böyüklüyü orasındadır ki, o, müstəqil 
Azərbaycan dövlətini yaratmaqla yanaşı, onun işini məharətlə davam və 
inkişaf etdirən ləyaqətli bir varis də yetişdirmişdir. İlham Əliyev Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin siyasi kursunu müvəffəqiyyətlə davam etdirməklə, 
dünya siyasəti və diplomatiyasında yüksək peşəkarlıq nümayiş etdirir. Buna 
görə də Azərbaycan bu gün postsovet məkanında müstəqil siyasət yeridən 



nadir ölkələrdən biridir və dünyanın ictimai-siyasi sistemində ölkəmizin yeri 
gündən-günə möhkəmləndirilməkdədir. 

İcra başçısının yazdığı ön söz adamın diqqətini ona görə çox çəkir ki, yazı 
müəllifi cənab Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında uzun illər işləmiş və 
qələmə aldığı faktlar da, bir növ, birgə iş prosesində ortaya çıxmışdır. 

Cənab Eldar Əzizov yazır: "Bu 8 il ərzində mənə bilavasitə prezidentin 
rəhbərliyi altında işləmək xoşbəxtliyi nəsib olmuşdur. Onunla işləmək çox 
maraqlıdır: O, adamı tez və asan başa düşür. Vəziyyəti düzgün 
qiymətləndirmək üçün özünü müsahibinin yerinə qoyur, perspektivləri aydın 
görür və konkret vəzifələri müəyyənləşdirir. Bununla yanaşı, cənab İlham 
Əliyevlə işləmək elə də asan deyil, çünki o, konkretliyi sevən, özünə və 
ətrafdakılara tələbkarlıqla yanaşan adamdır. Buna görə də onunla 
ayaqlaşmaq, onun tələb etdiyi şəkildə fəaliyyət göstərmək sadə iş deyildir. O 
yüksək intellekt sahibidir və qaldırılan bütün məsələlərin necə həll 
edilməsinin yollarını çox gözəl bilir..." 

Hadisələri reallıqla qələmə almaq yazı müəllifinin hərtərəfli hazırlığa malik 
olduğunu göstərməklə, onun toxunduğu mövzunun oxucuya daha aydın və 
səlis çatmasına səbəb olur. 

Bunun əyani nümunəsini "Ön söz" yazısında da açıq-aydın görmək 
mümkündür. Ona görə də müəllifin fikrinə heç bir vasitəçilik etmədən onun 
yazısından daha bir hissəni oxucuların nəzərinə çatdırmaq istəyirəm. "Mən 
Sumqayıta təyin edilərkən Prezident özünə xas üslubda qarşıma konkret 
vəzifələr qoydu. Dedi ki, Sumqayıt Bakıya çox yaxındır, bu şəhərin sakinləri 
paytaxta tez-tez gəlib-gedirlər. Bakının keyfiyyətcə necə dəyişdiyini və 
Sumqayıtın da gözəlləşməsini, müasirləşməsini arzulayırlar. Şəhərsalma 
baxımından Sumqayıtı qısa müddətdə Bakının standartlarına yaxınlaşdırmaq 
lazımdır. Təkliflərinizi hazırlayın, mən sizə kömək edərəm. Beləcə Nəsimi 
parkının, Sumqayıtın baş meydanının, şəhər stadionunun və funikulyorun 
layihəsi meydana gəldi..." 

Yazıdan bir daha aydın olur ki, Sumqayıtda gözəl, göz oxşayan bulvar 
yaradılacaqdır. Bulvarda beşulduzlu mehmanxana, marinası, əyləncə 
mərkəzləri olacaqdır ki, bununla da Sumqayıt məşhur Kann şəhərini 
xatırladacaqdır. Çünki onun da layihəsi dəniz-çimərlik-şəhər ardıcıllığı ilə 
işlənib hazırlanmışdır. 

Oxucular üçün, xüsusilə sumqayıtlılar üçün o da maraqlıdır ki, burada 
Cənubi Qafqazda analoqu olmayan bir layihə həyata keçiriləcəkdir ki, bu da 
kanalizasiya sularının təmizlənməsi layihəsidir. Bununla da indi əslində 
çimmək üçün ziyanlı olan Sumqayıt şəhər çimərliyinin suyu təmizlənəcək və 
bura insanların ən dəyərli istirahət yerinə çevriləcəkdir. 



Yazıdan şəhərdəki Texnoparkın genişləndirilməsi, yeni müəssisələrin 
yaradılması, kimyatexnopark və digər müəssisələrin yaradılacağı haqqında 
ətraflı məlumatlar vardır. Bütün bu layihələrin reallaşmasının dəstəkverəni 
cənab İlham Əliyevdir. 

Kitabda verilmiş "İlham Əliyev və yeni Sumqayıt" başlığı altında yazının 
müəllifi Yeni Azərbaycan Partiyası Sumqayıt şəhər təşkilatının sədri Asif 
İmaməliyevdir. 

Məqalədə Ümummilli lider Heydər Əliyevin arzularının və əməllərinin şəhəri 
kimi Sumqayıtın inkişafında, tərəqqisində möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyevin əvəzsiz xidmətləri göstərilir. Ümumiyyətlə, şəhərin inkişafında cənab 
İlham Əliyevin müstəsna xidməti olduğu inandırıcı faktlar əsasında 
verilmişdir. Şəhəri tikən, quran, inkişaf etdirən insanların öz prezidentlərini 
necə böyük məhəbbətlə sevdiklərini müəllif qürur hissi ilə nəql edir. Elə onun 
üçündür ki, sumqayıtlılar cənab İlham Əliyevin sədr olduğu YAP-a həvəslə 
qəbul olunurlar. 

Cənab prezidentin Sumqayıta və sumqayıtlılara göstərdiyi diqqət və qayğıya 
nümunə olan neçə-neçə fərman və sərəncam xatırladılır. 2009-cu ildə 
Sumqayıt şəhərinin 60 illik yubileyi ilə bağlı Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin verdiyi sərəncamlar yada salınır. Yubiley ərəfəsində 6 nəfərə 
"Şöhrət" ordeninin, 41 nəfərə "Tərəqqi" medalının, 5 nəfərə Prezident 
təqaüdünün və 13 nəfərə müxtəlif fəxri adın verilməsi yada salınır. 

Müəllif onu da qeyd edir ki, cənab İlham Əliyevin tapşırığı ilə Heydər Əliyev 
adına parkın yenidən qurulması, "Heydər Əliyev Mərkəzi"nin yaradılması, 
"Kimyaçı" mədəniyyət sarayının qarşısında şəhərin baş meydanının 
qurulması və digər çox dəyərli layihələr bu gün uğurla özünün həllini tapır.  

Kitabda toplanan yazıların hamısı maraqla oxunur, oxucunun buradan nəyi 
isə öyrənəcəyinə, bir növ, əminlik yaranır. 

Bu baxımdan, tanınmış tarixçi, Milli Məclisin deputatı, AMEA-nın müxbir 
üzvü, Əməkdar elm xadimi Yaqub Mahmudovun "İlham Əliyev Qloballaşan 
dünyanın böyük Dövlət Xadimidir" sərlövhəli yazısında çox mətləblər 
açıqlanır. Ölkə başçısının böyük Dövlət xadimi, peşəkar siyasətçi olmasından 
bəhs olunur. 

     Müəllif yazır: "Milli Məclisin beynəlxalq münasibətlər və 
parlamentlərarası əlaqələr daimi komissiyanın üzvü olmuş İlham Əliyev 
Avropa Şurasının Parlament Assambleyasında (AŞPA) Azərbaycan 
Parlamenti daimi nümayəndə heyətinin rəhbəri kimi fəaliyyəti doğma xalqa 
qətiyyətlə və cəsarətlə xidmət etmək nümunəsidir". Yaqub Mahmudov onu da 
xatırladır ki, Prezident İlham Əliyev bu gün bütün türk dünyasının öndə 
gedən böyük siyasətçisidir.  



"Tarixdə şəxsiyyətlərin rolu: Heydər Əliyev və İlham Əliyev nümunəsi" 
məqaləsinin müəllifi, "Azərbaycan" qəzetinin baş redaktoru, Milli Məclisin 
deputatı Bəxtiyar Sadıqovdur. O yazır: "Bütün beynəlxalq qurum və 
təşkilatlar da birmənalı şəkildə etiraf edirlər ki, İlham Əliyev dövlət sükanı 
arxasına keçdikdən sonra Azərbaycanın inkişafı sürətlənmiş, ümumi daxili 
məhsul istehsalının artım tempinə görə dünyanın lider dövlətlərindən birinə 
çevrilmişdir." 

Qadın, Ana və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri, siyasi elmlər 
doktoru Hicran Hüseynovanın burada dərc olunan yazısı çoxlarımızı 
maraqlandıran bir mövzudan bəhs edir. Prezidentimiz İlham Əliyevin 
təşəbbüsü ilə yaradılan və Mehriban xanım Əliyevanın fəaliyyəti nəticəsində 
tanınan, böyük nüfuz qazanan "Heydər Əliyev Fondu"nun həyata keçirdiyi 
işlər öz əksini tapır. Bu barədə geniş təhlillər aparılır. 

Həmyerlimiz, məşhur idmançı və məşqçi Əhməddin Rəcəblinin kitabda dərc 
olunan yazısında Azərbaycanda idmanın inkişafı sahəsində görülən işlər bir 
mütəxəssis kimi analiz edilir. O yazır: "Cənab Prezidentimiz İlham Əliyevin 
bədən tərbiyəsi və idmana olan qayğısı respublikamızın bütün bölgələrində 
olduğu kimi, yaşadığım gənclik şəhəri Sumqayıtda da hiss olunur." 

O, dediyi fikri əyani faktlar söyləməklə, bir növ, təsdiq edir. Öz yazısını cənab 
Prezidentimizə həsr olunan bir bənd şeirlə tamamlayır. 

"Ölkəmiz olubdur idman ölkəsi, 

İnkişaf dünyanı heyran qoyubdur. 

Hər bir qələbəyə, hər bir uğura, 

Möhtərəm Prezident dəstək olubdur." 

 

"Bütün maliyyə mənbələri hesabına əsas kapitala qoyulmuş investisiyaların 
həcmi beş ildə 33,5 milyard manat təşkil etmiş, bunun 53,2 faizi daxili, 46,8 
faizi isə xarici investisiyaların hesabına olmuşdur." 

Bu sətirləri Milli Məclisin Elm və Təhsil Komitəsinin sədri, Azərbaycan 
Dövlət İqtisad Universitetinin rektoru, professor Şəmsəddin Hacıyevin 
yazısından götürmüşük. 

Sumqayıt Şəhər Bələdiyyəsinin sədri, Azərbaycan şəhər bələdiyyələri Milli 
Assosiasiyasının sədri, professor Əbülfəz Babayev "İlham Əliyevin uğurlu 
ekoloji siyasəti", Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının şöbə müdiri, tarix elmləri doktoru Musa Quluzadə 
"İlham Əliyev və Azərbaycanda ordu quruculuğu" mövzularında məqalələrlə 
kitabda çıxış etmişlər. 



Hər iki yazıda mövzular geniş şərh olunur. Həmin sahələrin inkişafı ilə bağlı 
dəyərli nümunələr verilir.  

Milli Məclisin deputatı, Əməkdar jurnalist Elmira Axundova "İlham Əliyev 
və azad mətbuat" mövzusunda məqaləsində ölkə Prezidentinin azad mətbuata 
göstərdiyi diqqət və qayğıdan geniş söhbət açılır. Yazıda Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin və onun yolunu uğurla davam etdirən cənab İlham Əliyevin 
mətbuata diqqətləri ilə bağlı maraqlı faktlar açıqlanır. 

Müəllif yazır ki, prezidentin qəbul etmədiyi bir şey vardı - bu, yalan, böhtan 
və dezinformasiya idi. "Çalışın ki, böhtan yazmayın. Həqiqəti yazın, həqiqəti 
yazın" - deyə hər dəfə söhbət zamanı jurnalistlərə bildirirdi. 

Sumqayıt Dövlət Universitetinin rektoru professor Nadir Qəhrəmanovun 
"İlham Əliyev və Azərbaycan təhsili" yazısında diqqəti çəkən faktlar çoxdur. 
Müəllif yazır ki, əsas istiqamət, fəaliyyət proqramı prezidentin "Müasir 
dünyada hər şeyi bilik, savad, təhsil həll edir", "Təhsil bizim gələcəyimizdir" 
fikirlərinin gerçəkləşdirilməsinə, həlli yollarının müəyyənləşdirilməsinə, 
tədqiqinə yönəldilir.  

Qubadlı Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Malik İsaqovun kitabda dərc 
olunmuş yazısında ölkə rəhbərinin qaçqın və köçkünlərin problemlərinin həlli 
istiqamətində gördüyü işlərdən və bu istiqamətdə həyata keçirilən 
tədbirlərdən geniş söhbət açılır. 

Biz əsas diqqətimizi kitabda toplanan yazıların, əsasən, Sumqayıt və 
sumqayıtlıların həyatı ilə bağlı sahəyə yönəltdik. Lakin, cənab İlham Əliyevin 
bütövlükdə ölkə həyatının müxtəlif sahələri üzrə gördüyü işlər böyükdür, 
çoxdur və bunlar kitaba toplanmış bütün məqalələrdə geniş şərh edilmişdir. 

Milli Məclisin deputatı, "Azərikimya" İB-nin Müşahidə Şurasının sədri 
Muxtar Babayevin, Milli Məclisin deputatı, professor Musa Qasımlının, Milli 
Məclisin deputatı Hacı Salayevin, "Sumqayıtın Tarixi Muzeyi"nin direktoru, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi Olya İslamovanın, Sumqayıt Dövlət 
Universitetinin fəlsəfə doktoru Şəfa Əliyevin, dossentlər Şəfiqə 
Məmmədovanın, Qalib Hüseynovun, şəhər təhsil şöbəsinin müdiri, Əməkdar 
müəllim Vidadi Bağırovun, AMİ Sumqayıt filialının kafedra müdiri, 
professor Arif Məmmədovun, "Real" sağlamlıq mərkəzinin baş həkimi 
Təranə Rəcəblinin kitabda çap olunan müxtəlif mövzulu yazılarında da ölkə 
başçısı cənab İlham Əliyevin fəaliyyəti ilə bağlı xeyli maraqlı faktlar vardır. 

"İlham Əliyev 8 il fəaliyyətdə" kitabı haqqında qeydlərimi Sumqayıt Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar Əzizovun "Ön söz" məqaləsindəki fikirləri 
ilə yekunlaşdırmaq istəyirəm: "Səkkizillik fəaliyyəti dövründə Prezident 
İlham Əliyevin ölkəmizin tərəqqisi, əhalinin rifahının yaxşılaşdırılması üçün 
gördüyü işləri saymaqla qurtarmaz. Cəsarətlə demək olar ki, Azərbaycan 



üçün ötən səkkiz il onilliklərə bərabər intensiv inkişaf və quruculuq illəri kimi 
yadda qalacaqdır." 

Bu baxımdan, bu kitab hələ uzun illər maraqla oxunacaq, hər bir kəsin 
stolüstü kitabı olacaqdır. 

Qüdrət MUĞANLI,  

Əməkdar jurnalist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        Sumqayıtlı gənclərin uğurları böyükdür 

       

          Gənclər şəhəri kimi tanınan Sumqayıt hər zaman dinamik və qaynar həyatı 
ilə seçilir. Gənclər və İdman Baş İdarəsinin rəisi Musa Həsənovun dediyinə görə, 
elə bir gün olmur ki, Sumqayıtda bir neçə sanballı, yaddaqalan tədbir keçirilməsin. 
Həmin tədbirlərin əksəriyyətinin əsas aparıcı qüvvəsi məhz gənclər olurlar. 
N.Nərimanov adına Mədəniyyət Evində düzənlənən növbəti belə tədbir 2 Fevral 
Gənclər Gününə həsr olunmuşdu. Bayırda güclü şaxta və qar olmasına 
baxmayaraq, gənclər öz qəlblərinin hərarəti ilə tədbirə əsl yaz ovqatı qatmışdılar. 
Bu da səbəbsiz deyildi. Ötən illərdə Sumqayıt gəncləri istər ictimai-siyasi həyatda 
və intellektual aləmdə, istərsə də mötəbər idman yarışlarında çoxlu qələbələrə imza 
atıblar.  
Tədbirdə düz 15 il öncə ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən təsis edilmiş Gənclər 
Gününün önəmi açıqlandı. Şən musiqi sədaları altında davam edən bayram 
tədbirini elə şəhərin ən istedadlı oğlan və qızları rövnəqləndirdilər. Onların təqdim 
etdiyi oynaq rəqslər, həzin və lirik mahnılar hər kəsi yetərincə duyğulandırdı. 
H.Ərəblinski adına Sumqayıt Dövlət Dram Teatrı aktyorlarının səsləndirdiyi şeirlər 
bayramın şirinliyini daha da artırdı. 
Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Elgin Həbibullayev ölkədə 
həyata keçirilən gənclər siyasətinin uğurlarından, sabahımızın sahibləri olacaq 
nəslin nümayəndələrinə dövlət qayğısından ətraflı bəhs etdi. O dedi ki, Sumqayıt 
gəncləri də daim irəliyə can atır və fərəhli nəticələr əldə edirlər. Son illərdə burada 
üç böyük idman kompleksi inşa edilib. İki ay öncə Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev şəxsən Sumqayıt Olimpiya İdman Kompleksinin açılışında iştirak edib. 
Yaxın vaxtlarda Gənclər Sarayının tikilməsi ilə ən fəal təbəqənin həyatı daha da 
dolğunlaşacaq. 
Sonra müxtəlif nominasiyalar üzrə ötən ilin qalib gəncləri elan edildi. Onların hər 
birinə xüsusi diplomlar təqdim olundu. 

                                     

Əli Nəcəfxanlı // Xalq qəzeti.-2012.- 4 Fevral 
 

 



                        Ötən ilin yekunları və qarşıda duran vəzifələr  

 

          Sosial-iqtisadi sahədə dinamik inkişaf dövrünü yaşayan respublikamız 
qazandığı müvəffəqiyyətləri davamlı şəkildə genişləndirməkdə, yeni və nümunəvi 
xarakterli nailiyyətlərin müəllifi kimi çıxış etməkdədir. Buna görə dünya 
miqyasında Azərbaycanın iqtisadi inkişafının fenomenal xarakter daşıdığı qəbul 
olunmaqda, onun səciyyəvi xüsusiyyətləri daha geniş rakursdan öyrənilməkdədir. 
Dünyada baş verən böhranlardan yan keçən Azərbaycan iqtisadi inkişaf modelinə, 
əldə etdiyi nailiyyətlərə görə digər dövlətlərə  nümunə göstərilir. Bu gün 
respublikamızın hər yerində həyata keçirilən uğurlu iqtisadi islahatlar, demokratik 
ənənələrin cəmiyyətin tərkib hissəsi kimi çıxış etməsi və digər qlobal proseslər 
ölkəmizin mövqeyini beynəlxalq aləmdə  gücləndirir. 

         Bütün bunlar Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında həyata keçirilən 
sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasının qarşıdakı dövr ərzində də Azərbaycana yeni 
möhtəşəm uğurlar qazandıracağını şərtləndirməkdədir.   

         Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar Əzizov 2011-ci ilin sosial-
iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr edilmiş toplantını 
bu sözlərlə açdı. E.Əzizov bildirdi ki, sumqayıtlılar əlamətdar bir hadisənin - 
Prezident İlham Əliyevin ötən ilin iyul və dekabr aylarında  şəhərimizə etdiyi 
səfərlərinin xoş təəssüratını yaşayırlar. Ölkə başçısının Sumqayıta vaxt ayırıb 
diqqət göstərməsi sumqayıtlılara olan böyük  qayğısı və məhəbbətindən irəli gəlir. 
Məhz Prezident İlham Əliyevin tapşırığı və qayğısı sayəsində hazırlanmış 
layihələrin reallaşması nəticəsində Sumqayıt paytaxtımız Bakının standartlarına 
yaxınlaşmaqla Avropanın müasir şəhərləri səviyyəsinə qalxacaqdır. Respublikanın 
rəhbəri Sumqayıta hər səfərində şəhərdə həyata keçirilən islahatlarla, layihələrin 
icrası ilə maraqlanmışdır. Ümummilli lider Heydər Əliyevin adını daşıyan parkda 
aparılan işlərlə, sumqayıtlıların çoxdan arzusunda olduqları Heydər Əliyev 
Mərkəzinin, "Cümə" məsçidinin, "Kimyaçı" mədəniyyət sarayının qarşısınında 
görülən yenidənqurma işləriylə tanış olmuş, öz təklif və tapşırıqlarını vermişdir. 

         Eldar Əzizov xatırlatdı ki, "Azərbaycan Respublikası regionlarının 2009-
2013-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı"nın icrasının üçüncü ilinin 
yekunlarına həsr olunmuş konfransda ölkə başçısı əldə olunan uğurlara nəzər 
salaraq bildirmişdir: "...Uğurlarımızın təməlində düşünülmüş iqtisadi siyasətdir, 
iqtisadi islahatlardır. Bu islahatlar dünya birliyi tərəfindən qiymətləndirilir. 
Dünyanın aparıcı iqtisadi qurumları Azərbaycanda gedən prosesləri dəstəkləyir, 
qiymətləndirir və bəzi hallarda bizdə gedən prosesləri heyranlıqla müşahidə edir.  



Sumqayıt şəhərinin heykəltəraşlıq abidələri 

 

      II Dünya Müharibəsindən sonrakı dinc quruculuq illərində, müharibədən qalib 
və məğlubiyyətlə çıxmış dövlətlər öz iqtisadiyyatının reabilitasiyası ilə məşğul 
olur, yeni-yeni sənaye və təsərrüfat rayonları yaradılırdı. Sumqayıtın şəhər statusu 
əldə etməsi nəinki respublikanın, eləcə də keçmiş Sovet İttifaqının mühüm sənaye 
rayonuna çevrilməsi də bu ümumi proseslərin tərkib hissəsi idi. Sənətşünaslıq 
doktoru, professor Cəmilə Novruzova müharibədən sonrakı dövrdə Azərbaycan 
heykəltəraşlığındakı inkişaf tendensiyalarını təhlil edərək müharibə 
qəhrəmanlarının xatirəsinin əbədiləşdirilməsi, əmək adamlarının zəhmətinin 
tərənnüm edilməsinin, yazıçı və şairlərin xatirəsinə həsr olunmuş heykəltəraşlıq 
əsərlərinin yaradılmasını prioritet təşkil etdiyini göstərir. 

       Sumqayıtın küçə və parklarını, xiyabanlarını bəzəyən heykəltəraşlıq 
abidələrini öyrənərkən sənətşünas Cəmilə Novruzovanın tezisləri öz təsdiqini tapır. 
Sumqayıtın bədii həyatında heykəltəraşlıq əsərlərinin mühüm keyfiyyətlərindən 
biri burada yeni salınan şəhərin memarlıq ab-havasının yeniliyi, landşaft, heykəl 
əsərlərinin ətraf mühitlə üzvi bağlılığı və harmonik səsləşməsinə yetirilən diqqəti 
hesab etmək olardı.  

      Nəriman Nərimanovun xatirəsini əbədiləşdirmək məqsədilə Sumqayıt 
şəhərində qoyulan abidənin müəllifi tanınmış Azərbaycan heykəltəraşı Mirəli 
Mirqasımovdur. Heykəl 1964-cü ildə tuncdan tökülərək qırmızı mərmər kürsülük 
üzərində qoyulub. Hər bir heykəltəraşlıq əsəri ilk növbədə məhz konkret məkanda 
qoyulur. İş burasındadır ki, əgər rəngkarlıq əsəri ilə heykəltəraşlıq əsərlərini 
müqayisə etsək, onda asanlıqla görərik ki, məkan əsərin daxilində, təsvir 
müstəvisinin üzərində yaradılır. Lakin heykəltəraşlıq əsəri isə özü bilavasitə 
məkana daxil olaraq ətraf landşaftla əlaqəyə girir. Bu baxımdan N.Nərimanovun 
abidəsi Sumqayıtın ağır ekoloji landşaftı ətraflı inşaat və memarlıq mühiti ilə 
uyğun planda həll edilmişdir. Sanki heykəltəraş obraz üzərində işləyərkən onun 
harada qoyulacağı haqda aydın təsəvvürə malik olub. Memar isə süni, 
trapesiyaşəkilli kürsünü qaldıraraq onun üzərində Nərimanovun büstünü oturdub. 
N.Nərimanovun obrazı heykəltəraş tərəfindən müəyyən mənada tam əhatə olunub. 
Onun xarakterik geyim tərzi başını dik tutaraq iti nəzərlərlə irəliyə baxması hər bir 
xırda detallardan uzaq durmaqla əsas məqamı vurğulayan heykəltəraşın yapılarında 
(lepka) aydınca oxunur. Çiyninə salınmış plaşın altından çıxan sağ əlin jesti, sifətlə 
ifadə olunan qətiyyət və inamla daxilən sanki gizli əlaqəyə girərək obrazın mənəvi 
aləminin açılmasına şərait yaradır. Mərmər büst abidələrin plastik quruluşu, 
frontallığı, fəzada müəyyən bir istiqamətə yönəldilməsi, həcmlərin qabarıqlığı bu 
abidələrə daha aydın monumental görkəm verir. Burada monumentallıq zahiri 
görünüşlə əlaqədar olmaqdan daha çox obrazların məzmun qarşısına qoyduğu 
məqsədini ucaldılan abidədə yerinə yetirdiyinin şahidi oluruq. Abidədə əllərin jesti, 
qamət, personajın mürəkkəb səciyyəsi plastik vasitələrlə verilib. Aydın məsələdir  



Sumqayıt kitabxanaları da öz inkişafının yeni mərhələsinə qədəm qoyub 

 

“Sumqayıt şəhərində əhalinin kitabla təminatında, həmçinin  günbəgün  artan və 
yenilənən informasiya axını ilə təmin olunmasında Sumqayıt şəhər  
Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin xüsusi yeri var”  

      Layihə çərçivəsində növbəti müsahibimiz Sumqayıt şəhər  Mərkəzləşdirilmiş 
Kitabxana Sisteminin direktoru Yeganə Əhmədovadır:   
 
     - Azərbaycan zəngin mənəviyyata, qədim soykökə, yüksək milli-mənəvi  
dəyərlərə malik olan, cəmiyyətdə gözəl əxlaqi münasibətlərə üstünlük  verən bir 
xalqın yaşayıb-yaratdığı diyardır. Sərvət dolu bu gözəl diyarın  həmçinin ən böyük 
sərvəti hər bir vətəndaşın qoruyub yaşatmağa  çalışdığı milli-mənəvi dəyərləridir. 
Bütün dövrlərdə zaman-zaman  milli-mənəvi dəyərlərimizin daşıyıcısı, qoruyucusu 
və təbliğatçısı məhz kitabxanalar olub. Yarandığı gündən tarixi inkişafın bütün  
mərhələlərində kitabxanalar cəmiyyətə xidmət edib, onun informasiya  tələbatını 
ödəyib, toplanmış informasiyanı gələcək nəsillərə ötürmək  funksiyasını yerinə 
yetirib. XXI yüzillik də kitabxanaların qarşısında  məhz cəmiyyətə informasiya 
xidmətinin təşkili vəzifəsini qoyub. Sumqayıt şəhərində əhalinin kitabla 
təminatında, həmçinin günbəgün  artan və yenilənən informasiya axını ilə təmin 
olunmasında Sumqayıt  şəhər Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin (MKS) 
xüsusi yeri var.  Gənclər şəhərində kitabxana işinin tarixi ötən əsrin ortalarına 
təsadüf edir. Doğma şəhərimizlə həmyaş olan ilk kütləvi kitabxana bu gün filial 
kimi fəaliyyət göstərən, dahi satirik, görkəmli dramaturq Cəlil  
Məmmədquluzadənin adını daşıyan 10 saylı kitabxana-filial olub. Az sonra 1953-
cü ildə uşaq kitabxanası fəaliyyətə başladı. Lakin bu kifayət  deyildi. Şəhər 
zəhmətkeşlərinin elmə, maariflənməyə, istehsalat  sahəsində olan yenilikləri 
öyrənməyə olan ehtiyacı və bununla əlaqədar  bilavasitə kitaba olan tələbatın 
ödənməməsi artıq 50-ci illərin sonlarında  göz qabağında idi. Buna görə də 24 mart 
1958-ci ildə yeni Mərkəzi  Şəhər Kitabxanasının açılması qərara alındı. 1966-cı 
ildə isə Mərkəzi Şəhər Kitabxanasına görkəmli şairimiz Səməd Vurğunun adı 
verildi. 70-ci illərdə Sovetlər İttifaqında dövlət kütləvi kitabxanalarının  
mərkəzləşdirilməsi məsələsi qoyulmuşdu və tədricən həyata keçirilirdi.  O 
cümlədən SSRİ tərkibinə daxil olan bir respublika kimi  Azərbaycanda da bu işin 
həyata keçirilməsinə başlanıldı və bu çağırışa gənclər şəhəri Sumqayıt ilk səs 
verənlərdən oldu. 1 iyul 1974-cü ildən S.Vurğun adına Mərkəzi Kitabxananın 
bazası əsasında şəhərdə fəaliyyət  göstərən dövlət kütləvi kitabxanalarının 
birləşdirilməsi qərara alındı.  Qərarda deyildiyi kimi, bu mərkəzə S.Vurğun adına 
Mərkəzi Kitabxana,  A.Qaydar adına Uşaq Kitabxanası, C.Məmmədquluzadə 
adına  Kitabxana, Corat qəsəbə kitabxanası və 1,2,3,4,5,6,7,8, 9  №- li filiallar  
daxil idi.  
- Bir sıra kitabxanaları özündə birləşdirən Sumqayıt şəhər MKS-in  fəaliyyət 
sistemi necə qurulub?          



                                        Kitabla dünyanı fəth edək 

          

       Yeganə Əhmədova: “Fəaliyyətimizin əsas istiqaməti şəhər əhalisinə kitabxana 
xidmətinin yaxşılaşdırılmasına, kitabla təbliğatın forma və metodlarının 
yenilənməsinə və çoxsaylı oxucu sorğularının ödənilməsinə yönəldilib”  

        Layihə çərçivəsində növbəti müsahibimiz Sumqayıt Şəhər Mərkəzləşdirilmiş  
Kitabxana Sisteminin direktoru Yeganə Əhmədovadır:  - İllərin arxivinə qatılan, 
tarixləşən 2011-ci il Sumqayıt şəhər MKS üçün cox uğurlu olub. Oxucularda 
təfəkkürün, intellektual, etik, estetik və digər şəxsi keyfiyyətlərin formalaşması 
məhz mütaliə prosesi zamanı baş verir. Bu səbəbdən 2011-ci il S.Vurğun adına 
Mərkəzi Kitabxana tərəfindən “Mütaliə  ili” elan edildi. MKS-ə daxil olan 
kitabxanalarda keçirilən bütün tədbirlər məhz “Mütaliə ili”  çərçivəsində 
reallaşdırılaraq “Kitaba tətil yoxdur” devizi altında müxtəlif ünvanlarda sərgilər, 
həmçinin açıq səma altında oxu zalları təşkil edildi, kitab müzakirələri, 
diskussiyalar, dəyirmi masa və görüşlər keçirildi. Bunlara misal olaraq 
Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminə daxil olan kitabxanalar və “Sağlam  
düşüncə” gənclər təşkilatının Sumqayıtın Tarixi Muzeyinin qarşısındakı parkda və  
3, 14 və 16 saylı kitabxana-filialların 8-ci mikrorayonda yerləşən Şəhidlər  bağında 
Qurtuluş Gününə həsr olunmuş açıq səma altında oxu zalı tədbirlərini göstərə 
bilərik. Eləcə də Sumqayıt  Dövlət  Universitetində, Sumqayıt Müəllimlər 
İnstitutunda, Hərbi Hospitalda, “İdrak” məktəb-liseyində təşkil olunmuş kitab 
sərgilərini, “Oxucu ilə üz-üzə” silsiləsindən yazıçı Varislə,  yazıçı-dramaturq, 
publisist Elçin Hüseynbəyli ilə oxucuların görüşlərini, “Yubilyar  kitablar” 
rubrikasında C.Məmmədquluzadənin “Poçt qutusu”, “Usta Zeynal”, 
Ə.Haqverdiyevin “Dağılan tifaq” əsərləri üzrə, həmçinin Nahid Hacızadənin   
“Köçündən ayrılan durna”, H.Cavidin “Topal Teymur” əsərləri üzrə keçirilən kitab 
müzakirələrini, “Kitabxana fondları regionun inkişafinda əsas informasiya resursu  
kimi”, “Al qana boyanmış bahar gülləri”, “Qanunlarımızı bilirikmi?” və digər  
mövzularda dəyirmi masa və diskussiyaları, Eyvaz Qocayevin “Karyera bələdçisi”  
kitabının təqdimatını göstərmək olar.Ötən il innovasiya biliklərinin tətbiqi 
məqsədilə region kitabxanaları ilə S.Vurgun adına Mərkəzi Kitabxana arasında 
əlaqələrin genişləndirilməsi, təcrübə  mübadilələrinin aparılması üçün bir sıra işlər 
görülüb, müştərək tədbirlər keçirilib. Bunlara misal olaraq aprel ayında Qusar 
Rayon Mərkəzi Kitabxanasının, oktyabr ayında Binəqədi Rayon Mərkəzi 
Kitabxanasının bir qrup əməkdaşının S.Vurğun adına Mərkəzi Kitabxanaya işgüzar 
səfərlərini, eyni məqsədlə S.Vurğun adına Mərkəzi Kitabxananın əməkdaşlarının 
Qusar rayonuna səfərini, S.Vurğun adına  Mərkəzi Kitabxana və Sumqayıt Şəhər  


